Boletim de Serviço MPU-  Ano XX -  nº 04 – Abril de 2015.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/boletins-servico-mpu.

 7

Portaria nº 41, de 28 de abril de 2015.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 7º, I, do Regimento Interno da Escola Superior do Ministério Público da União, de 16 de dezembro
de 2013, e considerando o que dispõem os artigos 58, inciso III, e 67, caput, da Lei nº 8.666/93, resolve:

Art. 1º Designar o servidor ARTUR VIRGÍNIO DOS SANTOS matrícula Nº 3796, para controlar e fiscalizar a
execução do contrato a seguir enunciado:

Contratada: V3 Services Informação e Consultoria Ltda.
Contrato: 14/2015.
Objeto: Assinatura da base de dados jurídica e de ciências afins vLex Global.
Art. 2º Nos impedimentos legais e eventuais do gestor acima referido, as funções serão exercidas pela servidora

LEDIR DOS SANTOS PEREIRA, matrícula nº 10324.
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 42, de 27 de abril de 2015.

Altera os Anexos I e II da Portaria ESMPU nº 30, de 27 de março de 2015
que dispõe sobre o provimento de cargos em comissão e de funções de
confiança da Escola Superior do Ministério Público da União, criados pela
Lei nº 13.032, de 24 de setembro de 2014.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO – ESMPU, no uso

das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria 905 de 16 de
dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014, RESOLVE:

Art. 1º Alterar os anexos I e II, previstos, respectivamente, no art. 2º e no art. 3º da Portaria ESMPU nº 30, de 27
de março de 2015, os quais passarão a vigorar conforme os Anexos I e II da presente Portaria.

Art. 2º As demais disposições da Portaria ESMPU nº 30, de 27 de março de 2015, permanecem em vigor, salvo
disposição em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO I

Altera o Anexo I da Portaria ESMPU nº 30, de 27 de março de 2015 que dispõe sobre o provimento de cargos em comissão e de
funções de confiança da Escola Superior do Ministério Público da União.

ESTRUTURA CARGO EM COMISSÃO E FUNÇÃO COMISSIONADA
UNIDADE NÍVEL DENOMINAÇÃO QUANTIDADE
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E PROJETOS CC-05 SECRETÁRIO 1
– NÚCLEO DE PROJETOS EM EAD FC-03 CHEFE 1
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA EDUCACIONAL CC-05 SECRETÁRIO 1
– NÚCLEO DE DOCUMENTAÇÃO ACADÊMICA FC-03 CHEFE 1
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO CC-05 SECRETÁRIO 1
– ASSESSORIA TÉCNICA CC-02 ASSESSOR-CHEFE NÍVEL II 1
– NÚCLEO DE SEGURANÇA E TRANSPORTE FC-03 CHEFE 1
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO CC-05 SECRETÁRIO 1
– DIVISÃO DE SISTEMA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO CC-02 CHEFE 1
– NÚCLEO DE REDES FC-03 CHEFE 1

ANEXO II

Altera o Anexo II da Portaria ESMPU nº 30, de 27 de março de 2015 que dispõe sobre o provimento de cargos em comissão e de funções de
confiança da Escola Superior do Ministério Público da União.

Nº de Cargos/ Funções Denominação Código
 ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
 DIRETORIA-GERAL
01 Assessor-Chefe Nível IV CC-04
01 Assessor Nível IV CC-04
01 Assessor Nível III CC-03
01 Assessor Nível II CC-02
01 Assessor Nível I  CC-01
01 Assistente  FC-03
01 Secretário Nível II FC-02